
 

 

    

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI ALFREDO CESAREO” 

Via Vittorio Emanuele, 103 – 98076 Sant’Agata Di Militello (ME) 
 0941701453 –  0941701453 

CODICE MECCANOGRAFICO: MEIC87900R – AMBITO TERRITORIALE: SIC0016 
CODICE FISCALE: 84004440834 – CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFSV50 

PEO: MEIC87900R@istruzione.it – PEC: MEIC87900R@pec.istruzione.it 
WEB: http://www.istitutocesareo.edu.it 

 

 
 
 

 

Atti/Albo/Sito/Amm.Trasp. 

 

 
OGGETTO: NOMINA RUP PROGETTO FESR- Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 
per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 

Codice identificativo progetto 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-291– CUP G49J22000590006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA La legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
              diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
             recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge            
              15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
             e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e   
             per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  
              lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 
VISTO il   D.I. 129/2018“Regolamento   concernente   le   Istruzioni   generali   sulla   gestione 
             amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI i  Regolamenti (UE)  n.1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi strutturali e 

1 

Istituto Comprensivo "G. A. Cesareo"
C.F. 84004440834 C.M. MEIC87900R
A3AA92B - segreteria

Prot. 0004488/U del 08/07/2022 12:09:32



           D’ investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo   
              di Sviluppo Regionale (FESR) 
VISTO Il  PON 2014IT05M2OP001  "Per  la  scuola-Competenze E ambienti per l'apprendimento"  
              approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTE  le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei" 2014/2020; 
 

VISTO l’ Avviso pubblico prot. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di ambienti e laboratori per 
            l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “Edugreen: laboratori di    
            sostenibilità per il primo ciclo” e “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 
scuole”    
             del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno”Fondi Strutturali Europei - 
Programma  
             Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  
            2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - 
             REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento    
           degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze  
           sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
           specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione  
           13.1.3 - “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”Azione 13.1.4 –  
          “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

VISTA la nota  Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 di autorizzazione del progetto: Fondi 
             Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  
             ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione –  
             Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 44 del 31.05.2022 con la quale è stato assunto nel 
            Programma Annuale 2022 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico  

            Della Stazione appaltante; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 
della corretta procedura  dell’opera  pubblica  in  questione,  alla  nomina  del  Responsabile  
Unico  del Procedimento (R.U.P.); 

 
 

DETERMINA 
di conferire a se stessa, ROSSANA INGRASSIA, in virtù della qualifica dirigenziale 
ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) ai sensi degli artt. 10 e 
31 del D.lgs. n.50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 per la realizzazione dei seguenti 
progetti: 

 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-CA- 

2022-291 

Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo 

ciclo 

€ 25.000,00 

Codice Progetto Tipologia Totale autorizzato 

Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica 



all’albo on-line  del sito http://www.istitutocesareo.edu.it/ 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

    dott.ssa Rossana Ingrassia 
Firma autografa omessa ai sensi ex art. 3 c. 2 del D.lgs 39/93 

 

http://www.istitutocesareo.edu.it/

